PAGE
3

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

	29 ноября 2011 г.

	№
	114-IV

г. Железноводск

О внесении изменений в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 27 декабря 2010 года № 793 «О Правилах приема сточных вод и загрязняющих веществ в системы канализации филиала ГУП СК "Ставрополькрайводоканал" - Железноводский "Водоканал" и на очистные сооружения, эксплуатируемые филиалом ГУП СК "Ставрополькрайводоканал" - Минераловодским "Водоканалом"
В соответствии с Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, разделом 6 Правил приема сточных вод и загрязняющих веществ в системы канализации филиала ГУП СК "Ставрополькрайводоканал" - Железноводский "Водоканал" и на очистные сооружения, эксплуатируемые филиалом ГУП СК "Ставрополькрайводоканал" - Минераловодским "Водоканалом", утверждённых решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 27 декабря 2010 года № 793, рассмотрев обращение главы города-курорта Железноводска Ставропольского края (письмо от 25 ноября 2011 года № 2834/1107), Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:
1. Внести в Правила приема сточных вод и загрязняющих веществ в системы канализации филиала ГУП СК "Ставрополькрайводоканал" - Железноводский "Водоканал" и на очистные сооружения, эксплуатируемые филиалом ГУП СК "Ставрополькрайводоканал" - Минераловодским "Водоканалом", утверждённых решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 27 декабря 2010 года № 793 следующие изменения:

1.1. Таблицу 1 подпункта 2.3.2 пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Таблица 1

Нормативы ДК загрязняющих веществ в сточных водах прочих абонентов

	№№ п/п
	Перечень загрязняющих веществ
	Допустимые концентрации, мг/дм3

	1.
	Взвешенные вещества
	110

	2.
	Ион аммония
	6.4

	3.
	Нитриты
	0,22

	4.
	Нитраты
	20

	5.
	Фосфаты
	1,0

	6.
	БПК п
	150

	7.
	Нефтепродукты
	0,3

	8.
	Жиры
	2,0

	9.
	СПАВ
	1,2

	10.
	Медь
	0,02

	11.
	Железо
	0,3

	12.
	Хром 3 +
	0,07

	13.
	Хром 6 +
	0,02

	14.
	Алюминий
	0,08

	15.
	Цинк
	0,01

	16.
	Сероводород
	1,00

	17.
	Сухой остаток
	1200

	18.
	Свинец
	отсут.

	19.
	Кобальт
	отсут.

	20.
	Кадмий
	отсут.

».
1.2. Абзац второй подпункта а) пункта 4.2. раздела 4 исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по градостроительству, коммунальному хозяйству, экологии, землепользованию, муниципальной собственности (Васин) и администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Рудаков).
3. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Рудакову А.А. для подписания и опубликования (обнародования).

4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Курортный край» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

___________________В.Б.Мельникова

	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

_____________________А.А.Рудаков